АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 августа 2012 года № 790

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ
ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ШАДРИНСКОГО

РАЙОНА, РЕГУЛИРУЮЩИХ РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА»

В целях координации усилий и создания действительного механизма взаимодействия
заинтересованных  структур  в  развитии  предпринимательской  деятельности  и  реализации
эффективной государственной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего
предпринимательства  в  Шадринском  районе  Курганской  области,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  24  июля  2007  года  №209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  законом  Курганской  области  от
26 сентября 2008 года  №389  «О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Курганской области» постановляю:

1. Утвердить  Положение  «Об  общественной  экспертизе  проектов  нормативных
правовых  актов  Шадринского  района,  регулирующих  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства».

2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте  муниципального
образования Шадринского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин

Приложение 1
к постановлению Администрации Шадринского района

от 23 августа 2012 года № 790
Об утверждении Положения «Об общественной экспертизе

проектов нормативных правовых актов Шадринского района,
регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства»

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об общественной экспертизе проектов нормативных правовых актов

Шадринского района, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства»

1. Настоящее Положение об общественной экспертизе проектов нормативных правовых
актов Шадринского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства
разработано  в  целях  непосредственного  участия  членов  Координационного  совета
предпринимателей при Администрации Шадринского района (далее  — Координационный
совет), представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих
организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в
экспертизе проектов нормативных правовых актов Шадринского района Курганской области,
регулирующих  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  (далее  —  проекты
нормативных правовых актов).

2. Органы местного самоуправления Шадринского района, являющиеся разработчиками
проектов нормативных правовых актов (далее разработчики проектов), направляют данные
проекты  в  электронном  виде  и  на  бумажном  носителе  в  отдел  предпринимательства  и
торговли  Администрации  Шадринского  района  (далее  отдел  предпринимательства  и
торговли) для организации общественной экспертизы.

3. Отдел  предпринимательства  и  торговли  в  течение  2  календарных  дней  со  дня
поступления проекта нормативного правового акта направляет его членам Координационного
совета,  а  также  размещает  данный  проект  нормативного  правового  акта  для  всеобщего
доступа  на  официальном сайте  муниципального образования Шадринского района в  сети
«Интернет»  в  разделе  «Нормативно-правовые  акты»  с  указанием  номера  телефона
ответственного лица, адреса электронной почты.

4. Члены  Координационного  совета,  представители  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  некоммерческих  организаций,  выражающих  интересы  субъектов
малого  предпринимательства,  направляют  предложения  о  внесении  изменений  либо
дополнений в адрес отдела предпринимательства и торговли в течение 5 календарных дней
со  дня  размещения  проекта  нормативного  правового  акта  на  официальном  сайте
муниципального образования Шадринского района в сети «Интернет».

5. Отдел  предпринимательства  и  торговли  совместно  с  разработчиками  проекта  в
течение 2 календарных дней после окончания срока предоставления предложений обобщает
поступившие предложения о внесении изменений либо дополнений в проект нормативного
правового акта и представляет их на рассмотрение экспертной группы Координационного
совета, создаваемой из числа членов Координационного совета.

6. Экспертная  группа  Координационного  совета  по  итогам  своего  заседания
подготавливает  заключение  о  целесообразности  внесения  изменений  либо  дополнений  в
проект нормативного правового акта  и  направляет его  разработчику проекта.  Заключение
экспертной группы носит рекомендательный характер.

7. Внесение  изменений  либо  дополнений  в  проект  нормативного  правового  акта,  а
также его согласование в установленном порядке осуществляет разработчик проекта.

8. Информация о процессе доработки проекта нормативного акта, в том числе об учете
предложений членов Координационного совета, представителей субъектов малого и среднего
предпринимательства,  некоммерческих  организаций,  выражающих  интересы  субъектов

малого  и  среднего  предпринимательства,  размещается  на  официальном  сайте
муниципального образования Шадринского района в разделе «Нормативно-правовые акты».

Управляющий делами
Администрации Шадринского района

В.С. Верхотурцева

	Администрация Шадринского района
	Постановление от 23 августа 2012 года № 790
	Об утверждении Положения «Об общественной экспертизе проектов нормативных правовых актов Шадринского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства»
	Положение «Об общественной экспертизе проектов нормативных правовых актов Шадринского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства»